

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/06/2.018

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	47.017.111.660,83	896.517.000,00	47.913.628.660,83	25.929.606.538,18	418.494.462,84	26.348.101.001,02	54,99%
- Tributarios	42.679.946.895,00	888.796.000,00	43.568.742.895,00	23.725.411.599,66	414.902.321,17	24.140.313.920,83	55,41%
- De Origen Provincial	9.858.711.195,00	0,00	9.858.711.195,00	5.801.973.406,77	0,00	5.801.973.406,77	58,85%
- De Origen Nacional	32.821.235.700,00	888.796.000,00	33.710.031.700,00	17.923.438.192,89	414.902.321,17	18.338.340.514,06	54,40%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	1.473.691.613,92	7.721.000,00	1.481.412.613,92	949.455.205,95	3.592.141,67	953.047.347,62	64,33%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	39.130.182,00	0,00	39.130.182,00	15.924.916,49	0,00	15.924.916,49	40,70%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	475.750.000,00	0,00	475.750.000,00	143.731.993,75	0,00	143.731.993,75	30,21%
- Transferencias Corrientes	2.348.592.969,91	0,00	2.348.592.969,91	1.095.082.822,33	0,00	1.095.082.822,33	46,63%
II. GASTOS CORRIENTES	47.084.624.464,05	547.722.545,00	47.632.347.009,05	23.741.891.071,42	260.645.804,31	24.002.536.875,73	50,39%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	31.996.379.256,73	524.790.972,00	32.521.170.228,73	16.647.491.703,28	252.268.132,16	16.899.759.835,44	51,97%
- Rentas de la Propiedad	1.963.760.662,41	22.931.573,00	1.986.692.235,41	874.323.177,38	8.377.672,15	882.700.849,53	44,43%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	72.383.868,00	0,00	72.383.868,00	33.146.757,00	0,00	33.146.757,00	45,79%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	13.052.100.676,91	0,00	13.052.100.676,91	6.186.929.433,76	0,00	6.186.929.433,76	47,40%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-67.512.803,22	348.794.455,00	281.281.651,78	2.187.715.466,76	157.848.658,53	2.345.564.125,29	833,88%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	3.929.061.583,52	1.039.245.151,00	4.968.306.734,52	664.375.777,10	660.258.823,19	1.324.634.600,29	26,66%
- Recursos Propios de Capital	11.520.000,00	104.905.401,00	116.425.401,00	2.247.493,17	8.165.255,50	10.412.748,67	8,94%
- Transferencias de Capital	3.915.741.583,52	742.788.883,00	4.658.530.466,52	662.128.283,93	514.661.510,31	1.176.789.794,24	25,26%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.800.000,00	191.550.867,00	193.350.867,00	0,00	137.432.057,38	137.432.057,38	71,08%
V. GASTOS DE CAPITAL	6.820.361.186,96	2.574.923.650,35	9.395.284.837,31	1.078.761.019,37	716.483.875,89	1.795.244.895,26	19,11%
- Inversión Real Directa	5.554.741.867,81	2.574.923.650,35	8.129.665.518,16	812.490.745,27	716.483.875,89	1.528.974.621,16	18,81%
- Transferencias de Capital	1.232.919.319,15	0,00	1.232.919.319,15	266.270.274,10	0,00	266.270.274,10	21,60%
- Inversión Financiera	32.700.000,00	0,00	32.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	50.946.173.244,35	1.935.762.151,00	52.881.935.395,35	26.593.982.315,28	1.078.753.286,03	27.672.735.601,31	52,33%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	53.904.985.651,01	3.122.646.195,35	57.027.631.846,36	24.820.652.090,79	977.129.680,20	25.797.781.770,99	45,24%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-2.958.812.406,66	-1.186.884.044,35	-4.145.696.451,01	1.773.330.224,49	101.623.605,83	1.874.953.830,32	-45,23%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.196.254.067,35	1.196.254.067,35	0,00	372.130.759,92	372.130.759,92	31,11%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.196.254.067,35	0,00	1.196.254.067,35	372.130.759,92	0,00	372.130.759,92	31,11%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-4.155.066.474,01	9.370.023,00	-4.145.696.451,01	1.401.199.464,57	473.754.365,75	1.874.953.830,32	-45,23%
XII. FUENTES FINANCIERAS	6.203.633.720,08	5.379.878,00	6.209.013.598,08	3.675.840.007,31	0,00	3.675.840.007,31	59,20%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.696.765.888,57	5.379.878,00	2.702.145.766,57	2.696.765.888,57	0,00	2.696.765.888,57	99,80%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	3.506.867.831,51	0,00	3.506.867.831,51	979.074.118,74	0,00	979.074.118,74	27,92%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	2.049.130.196,76	14.749.901,00	2.063.880.097,76	609.657.189,95	4.260.357,32	613.917.547,27	29,75%
- Inversión Financiera	791.492.766,00	5.014.983,00	796.507.749,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.257.037.430,76	9.734.918,00	1.266.772.348,76	609.657.189,95	4.260.357,32	613.917.547,27	48,46%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-562.950,69	0,00	-562.950,69	4.467.382.281,93	469.494.008,43	4.936.876.290,36	